

Nota van Inlichtingen 2 – Abri's

Nr.	Document	Paragraaf/blz.	Vraag	Antwoord
1.	Vraag 2 Nvl	Par. 2.1 PvE	Blijft het aantal reclamevitрины in abri's gelijk wanneer de vervanging van de abri's plaatsvindt?	Dat kan maar hoeft niet zo te zijn.
2.	Vraag 27 (Nvl 1 correcties)	Bijlage 5	De x-y coördinaten zijn opgenomen in de separate bijlage met locaties. Wanneer wordt deze bijlage geüpload op TenderNed?	Een nieuw overzicht met de gevraagde informatie wordt op TenderNed gepubliceerd) x-y coördinaten v2)
3.	Vraag 28	Bijlage 5	Wat is een DRS INFO? Is dit een reclamevitrine? Is dit enkelzijdig of dubbelzijdig?	Dat is een kleinere (2 stramien) DRS abri. er zijn er momenteel 6 waarvan er in 5 een postervitrine in de achterwand aanwezig is. (zie eerder verstrekt overzicht)
4.	Vraag 36 en 37	Standaardformulier D	Hoe beoordeelt Opdrachtgever dat het inschrijfformulier met manipulatieve doeleinden ingevuld is?	Dit is ter beoordeling van Opdrachtgever. Een concreet voorbeeld is als voor een onderdeel een extreem hoge en voor een ander onderdeel een extreem lage prijs wordt aangeboden.
5.	Vraag 36	Standaardformulier D	Wordt er een nieuw aangepast prijzenblad geüpload?	Dat bevestigen wij.
6.	Vraag 36	Bijlage D Prijzenblad	Is het toegestaan het aantal reclamevlakken in het prijzenblad aan te passen?	Nee
7.	Vraag 36	Bijlage D Prijzenblad	Het aantal roterende reclamevlakken in het prijzenblad klopt niet, het aantal vlakken is geteld als statische reclamevitrine. - Abri type DRS met dubbelzijdige roterende Reclamevitrine (8) staat nu met 16 reclamevlakken Neckerspoel dubbelzijdige roterende Reclamevitrine (10) staat nu met 20 reclamevlakken	Zie bijgaand gecorrigeerd prijzenblad (v2).
8.	Vraag 38	PvE 1.4	In uw beantwoording verwijst u naar niet bestaande artikelen in het PvE. Kunt u nogmaals antwoord geven op de vraag.	Wij bevestigen niet dat een defect of incident binnen 2 werkdagen opgelost wordt, maar wij streven vanzelfsprekend naar zo spoedig mogelijk herstel.
9.	Vraag 38	PvE 1.4 i.c.m. PvE 8	Wilt u een concrete frequentie van schoonmaak en doorlooptijd van onderhoudswerkzaamheden opgeven?	Neen, de frequentie wordt bepaald door de noodzaak. Uitgangspunt is schoon, heel en veilig. Doorlooptijd onderhoudswerkzaamheden is

Nr.	Document	Paragraaf/blz.	Vraag	Antwoord
				afhankelijk van eventuele gebreken en beschikbaarheid materiaal. Onveilige situaties worden zo snel als mogelijk na melding veiliggesteld.
10.	Vraag 42	PvE 10.1	Indien gekozen wordt voor het ombouwen van reclamevitruines in abri's tot een ander type, hoe dient het financiële inschrijfformulier dan ingevuld te worden?	10.1 gaat over oplevering bij einde overeenkomst.
11.	Vraag 46	Art. 14 AIV	Opdrachtnemer kan niet bevestigen dat het coronavirus/pandemie/epidemie en in verband daarmee genomen overheidsmaatregelen niet onder overmacht vallen. Kunt u wel bevestigen dat wanneer het geval zich voordoet van een pandemie/epidemie en de evt. in verband hiermee genomen overheidsmaatregelen, partijen in overleg treden over de (voorwaarden van) de overeenkomst?	Wij kunnen bevestigen dat we over de voorwaarden van de overeenkomst met elkaar in overleg gaan als de situatie zich voordoet dat er maatregelen genomen worden door de overheid in het kader van de pandemie.
12.	Vraag 47	Art. 4.6 concessieovereenkomst	Wij danken u voor de beantwoording op vraag 47. Kunt u bevestigen dat de artikelen 28 en 29 van de algemene voorwaarden, op basis waarvan de Opdrachtgever opzeg- en ontbindingsmogelijkheden heeft, geen toepassing vinden?	Dat bevestigt Opdrachtgever.
13.	Nota van inlichtingen 1	Vraag 38, pag. 6	U verwijst naar de artikelen 8.6 en 8.7 in het PvE. Deze artikelen bestaan echter niet.	Zie antwoord op vraag 8.
14.	Nota van inlichtingen 1	Vraag 20	U stelt dat de abri's in goede staat verkeren. Uit visuele inspectie van een aantal abri's blijkt dat de London abri's in een (zeer) slechte staat verkeren. Visuele inspectie leert dat de London abri's al in 1998 op straat stonden (zie aangetroffen sticker). Daklijsten lekken en reclamecaissons gaan vanzelf open als eraan geschud wordt. Wij willen graag onze zorg uiten hierover en zien grote exploitatierisico's.	

Nr.	Document	Paragraaf/blz.	Vraag	Antwoord
			 1. Hoe bent u tot de beoordeling gekomen dat ze in goede staat verkeren? 2. Welke (crow) kwaliteitsstandaard hanteert u bij uw beoordeling? 3. Wie is aansprakelijk voor eventuele veiligheidsrisico's van reizigers en van het onderhoudspersoneel van abri's?	1. Er is een steekproef uitgevoerd naar de onderhoudsstaat door de afdeling Stadsbeheer. Eventuele gebreken aan de abri's en/of de aanwezige analoge postervitrines en/of verlichting kunnen door Opdrachtnemer worden gemeld en zullen door en op kosten van Opdrachtgever conform het PvE worden hersteld. 2: Er wordt een door de Opdrachtgever vastgesteld protocol onderhoud abri's gehanteerd. 3. Opdrachtgever is verantwoordelijk voor veiligheidsrisico i.v.m. de abri's. Opdrachtnemer

Nr.	Document	Paragraaf/blz.	Vraag	Antwoord
			Bijvoorbeeld in het geval er een ongeluk ontstaat doordat een caissondeur open gaat staan? 4. Wat is de staat van onderhoud voor wat betreft het elektrotechnisch deel en de aardlek? Kunt u aardlekrapporten aanleveren? 5. Wat is de staat van onderhoud van de verlichting? Wat voor verlichtingsarmaturen zitten er in de Londonabri's? Wat voor verlichtingsarmaturen zitten er in de overige typeabri's? Dit ook in relatie tot de duurzaamheidsdoelstelling van Gemeente Eindhoven? U heeft in aanbesteding van 2011 bij de technische eisen gesteld dat bij vervanging of uitbreiding meteen energiezuinige verlichting moest worden toegepast. Kunt u een overzicht verschaffen van alleabri's waarin energiezuinige verlichting is toegepast? 6. Worden er voor oplevering nog reparaties uitgevoerd? 7. Uit ons onderzoek blijkt dat de daken van de Londonabri's in een zeer povere staat verkeren. Heeft u een renovatie voorzien?	is verantwoordelijk voor haar handelen m.b.t. de postervitrine. 4. De staat van onderhoud voldoet. Aardlekrapporten zijn niet beschikbaar. 5. De verlichting werkt. Zie verder antwoord op vraag 1. De verlichting is uitgevoerd met TL of led, verdere details zijn niet beschikbaar. 6. Indien noodzakelijk. 7. Neen, enkel indien een onveilige situatie ontstaat zal deze worden vervangen.
15.	Nota van inlichtingen	Vraag 14	Inspectie leert dat de algemene staat van onderhoud thans zorgelijk is. Stickers, grote mate van vervuiling, losse vuilniszakken in plaats van afvalbak. Dit baart ons zorgen in relatie tot de exploitatiemogelijkheden van deze locaties in relatie tot de adverteerder.	Beheer en Onderhoud van de afvalbakken valt (nog) niet onder het reguliere onderhoudsprogramma van deabri's. Opdrachtgever is voornemens het onderhoudsprogramma hiermee (en wellicht nog een aantal andere zaken behorende bij een halte) uit te bereiden. Vernielde of beschadigde afvalbakken worden in principe snel na melding hersteld of vervangen.

Nr.	Document	Paragraaf/blz.	Vraag	Antwoord
			 1 Kunt u op voorhand duidelijkheid geven over het huidige onderhoudsregime? 2 Wie ziet er nu op toe dat hoe het onderhoud wordt uitgevoerd? 3. Hoe kunt u de inschrijvers garanties geven over de staat van het onderhoud gedurende de contractperiode?	Dit valt onder verantwoording van de gemeentelijk afdeling Stadsbeheer.
16.	Nota van inlichtingen	Vraag 2	U geeft aan dat het aantal abri's dat vervangen gaat worden, nog onbekend is. 1 Op basis waarvan zal er een vervanging plaats hebben? 2 Kunt u in ieder geval een globale schatting geven van de scope en het tijdspad?	1. Vervanging is afhankelijk van de aanleg van zogenaamde HOV-lijnen. Opdrachtgever hanteert als uitgangspunt dat langs deze HOV lijnen eventuele London abri's worden vervangen door DRS abri's of dat er nieuwe DRS abri's worden geplaatst. 2. Nee, deze informatie is niet bekend op dit moment.

Nr.	Document	Paragraaf/blz.	Vraag	Antwoord
			3. Hoe gaat u, mocht u besluiten tot een vervanging, om met eventuele rotatie mechanismen of digitale caissons die dan al door de opdrachtnemer geplaatst zijn?	3. Als deze situatie zich voordoet, zal Opdrachtgever betreffende postervitrine demonteren en aan Opdrachtnemer beschikbaar stellen.
17.	Nota van inlichtingen	Vraag 48	1 Is de stichting al opgericht? 2 Kunt u aangeven wat de doelstellingen zijn van de op te richten stichting?	1. In wording 2. Uitvoering opdrachten gemeente Eindhoven.
18.	Nota van inlichtingen	Vraag 41	Mochten er spectaculairs worden aangevraagd door adverteerders, dan zijn maattekeningen onmisbaar. Indien opdrachtnemer de reclamevitruines wil digitaliseren, zijn ook tekeningen nodig. De huidige exploitant heeft hierin een informatievoordeel. Bent u alsnog bereid om maattekeningen te delen?	Relevante tekeningen worden op TenderNed gepubliceerd.
19.	Nota van inlichtingen	Vraag 42	1 Kunt u van alle huidig geplaatste abri's (dus alle type abri's, incl de objecten op Neckerspoel) bevestigen dat het technisch mogelijk is deze objecten om te bouwen?	Neen, dat bevestigen wij niet. Wel kan Opdrachtnemer zelf waarnemen dat bijvoorbeeld twee DRS abri's aan de J.F.Kennedylaan voorzien zijn van een dubbelzijdige postervitrine in de zijwand.